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Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 31 STYCZNIA

Możliwościom  wsparcia  działań  samorządów  powiatowych  i  szkół  zawodowych  w
konkursach  społecznych  ogłaszanych  w  2019  roku  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014-2020  dotyczyło  spotkanie
wicemarszałek Renaty Janik z przedstawicielami gmin, powiatów, szkół zawodowych oraz
innych placówek kształcenia zawodowego z terenu województwa świętokrzyskiego.

Szkoły i placówki kształcenia zawodowego, ich organy prowadzące, a także inne podmioty
działające w sferze edukacji branżowej, będą mogły w 2019 r. składać projekty w trzech
konkursach Regionalnego Programu Operacyjnego, które ogłosi  Departament Wdrażania
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  UMWŚ.  Konkursy  te  będą  różniły  się  zasięgiem
terytorialnym:
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W lutym 2019 r. Departament Wdrażania EFS ogłosi konkurs skierowany wyłącznie1.
do Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, który tworzą: Miasto Kielce oraz Miasto i
Gmina Chęciny, Miasto i Gmina Chmielnik, Miasto i Gmina Daleszyce, Gmina Górno,
Gmina Masłów, Gmina Miedziana Góra, Miasto i Gmina Morawica, Gmina Piekoszów,
Gmina Sitkówka-Nowiny, Gmina Strawczyn i Gmina Zagnańsk. Łączne dofinansowanie
projektów, przewidziane dla tego konkursu, to 5 mln 225 tys. zł. Konkurs zostanie
ogłoszony  w  ramach  Poddziałania  8.5.4  Kształcenie  ustawiczne  –  ZIT  konkurs
dotyczący  Poddziałania  8.5.1  Podniesienie  jakości  kształcenia  zawodowego  oraz
wsparcie  na  rzecz  tworzenia  i  rozwoju  CKZiU.
Również w lutym 2019 r. ogłoszony będzie również konkurs, który obejmie wyłącznie2.
trzy miasta:  Ostrowiec Świętokrzyski,  Skarżysko – Kamienną i Starachowice.
Dofinansowanie  projektów wyniesie  w tym konkursie  łącznie  4 mln 950 tys.  zł.
Konkurs  zostanie  ogłoszony  w  ramach  Poddziałania  8.5.1  Podniesienie  jakości
kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU – Konkurs
dedykowany  dla  Obszaru  Strategicznej  Interwencji  –  obszary  funkcjonalne  miast
tracących funkcje społeczno-gospodarcze.
W  marcu  2019  r.  rozpocznie  się  konkurs  skierowany  do  obszaru  całego3.
województwa świętokrzyskiego. Łączna wartość dofinansowania projektów w tym
konkursie to 28 mln 500 tys. zł Konkurs zostanie ogłoszony w ramach Poddziałania
8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i
rozwoju CKZiU.

We wszystkich trzech konkursach,  poza zróżnicowaniem terytorialnym, przewidziane są
takie same możliwości działania. Projekty mogą przewidywać między innymi:

praktyki  i  staże  zawodowe  dla  uczniów,  prowadzone  w  przedsiębiorstwach  –  na
rzeczywistych stanowiskach pracy;
kursy  i  szkolenia,  które  umożliwią  uczniom  zdobycie  dodatkowych  uprawnień
zawodowych;
dualne podejście do kształcenia i szkolenia uczniów, a więc nauka teorii bezpośrednio
połączona  z  towarzyszącymi  jej  zajęciami  praktycznymi  przez  cały  okres  edukacji
uczniów;
rozwijanie  współpracy  szkół  z  otoczeniem  społeczno-gospodarczym,  szczególnie  z
pracodawcami  i  przedsiębiorcami,  np.  poprzez  tworzenie  klas  patronackich,
modyfikacje  programów  nauczania  pod  kątem  wymagań  rynku  pracy,  ponadto
nawiązywanie  kontaktów  z  uczelniami  wyższymi  itd.;
rozwijanie innowacyjnych metod nauczania w szkołach, np. poprzez udział uczniów w
zajęciach prowadzonych na uczelni wyższej itp.;
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dodatkowe zajęcia dla uczniów, podnoszące umiejętności przydatne na rynku pracy,
np. zajęcia z matematyki, informatyki, z języków obcych z wykorzystaniem słownictwa
branżowego, warsztaty z przedsiębiorczości itp.;
kompleksowe  doradztwo  zawodowe  dla  uczniów  i  przygotowanie  szkoły  do
prowadzenia takiego doradztwa, m. in. poprzez szkolenie kadry;
zakupy  nowoczesnego  sprzętu  i  materiałów  dydaktycznych  dla  szkół  i  placówek
kształcenia zawodowego, m.in. do szkolnych pracowni i warsztatów;
różnego rodzaju specjalistyczne szkolenia oraz kursy dla nauczycieli i  instruktorów
praktycznej nauki zawodu;
tworzenie i rozwijanie centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego.

Od projektodawców oczekiwany będzie wkład własny w wysokości 5% budżetu projektu,
który  może  być  wnoszony  w  formie  pieniężnej  (finansowanie  wybranych  wydatków  w
projekcie)  oraz  niepieniężnej  (np.  użyczenie  sal  na  potrzeby  realizacji  projektu,  praca
wolontariuszy itd.). Łączna wartość cross – financingu (tj. wydatków głównie na remont i
adaptację  pomieszczeń)  oraz  wydatków na  zakupy  środków trwałych  nie  może  łącznie
przekroczyć 10% budżetu projektu. Wyższy limit obowiązuje w projektach przewidujących
zakupy wyposażenia do szkolnych pracowni – w takich przypadkach wynosi on 20% budżetu.
Dodatkowe  informacje:  Departament  Wdrażania  Europejskiego  Funduszu
Społecznego  UMWŚ,  tel.  41  34  98  923,  e  –  mail:  infoEFS@sejmik.kielce.pl

***

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w posiedzeniu Rady
Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

 

 


